rentiae et Senarum ducis ad vilam vel ad

certum tunc expressum tempus condem-

nati, et iam inibi servitutis iugo addicti et

vinculo ferreo adstricti erant , eiusdem

triremibus advecti, maris iluctibus agitati,

et tandem ad Sardiniac insulam appulsi,

forsan vinculis praedictis dissolutis, ex

ipsis triremibus aufugere, et ad nonnulla

ipsius insulae loca, praesertim vero ad ec-

clesias seu domos conventuum fratruni

Ordinis Sancii Francisci, et S. Dominici Ca-

laritanae civitatis seu dioecesis se conferre,

ibique aliqui ex eis babitum per eosdem

fiatres gestari solitum suscipere, et pro-

fessionem per illos emilti solitam emit-

tere, seu illorum Religionem ingredi , et

sub ingressus buiusmodi Religionis clipeo

se defendere quominus ad triremes re-

deant poenasque suorum scelerum ibi

luant, temere praesumpserunt et adbuc

praesumunt, in Cosmi ducis et triremium

delrimentum, ac in Ordinum praedicto-

rum non modicum dedecus.

§ 2. Nos, attendentes homines .servituti
^^.j,^^^ ^.j,^,.

mancipalos, minusquecondemnatosbuius- pe>o imcr fra-

i Ex Rogesl in Arcliiv. Vat.
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tres non pos-

suDt tnn) servos

doniinii quam
poenac.

CoiulcniiialoB

ad pofiiatn li;t-

bjiu ?\tii man-

dai.

Poena in cof»

qui conlrarle

Icnlassent.

Ordinaiiis lo-

curuni oitiiortu-

nas ad id con-

ceditracullales.
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modi ad ingressiim ipsius Rcligionis ad-

mitti nequaquam debere, et ea indignos

esse, et alios profugos inibì manere non

posse, molu proprio, ex certa nostra scien-

tia, universis et singulis venerabilibus IVa-

tribus dictae insulae et quoriimcunique

aliorum locorum ordinariis, sub interdici!

ingressusecclesiae, ac dilectis filiisilloruni

iu spiritualibus vicariis gencralibus scu

specialibus,cteorum cuilibet, acdictorum

conventuum etOrdinura superioribiis,nec-

non fratribus et aliis personis ecclesia-

slicis, cuiusvisnominis, dignilalis, status,

condilionis et pra^eminentiae existant, sub

excommunicationis latac sententiae alque

aliis arbitrio nostro declarandis poenis, si

contrafecerint, incurrendis, per praesen-

tes districte praecipimus et niandamus

qualenus slatini, visis praesentibus, nulla

a nobis alia iussione seu mentis nostrae

declaratione desuper expeòtatis, dictos con-

demnatos, constilo prius summarie et ex-

traiudicialiter illos, adlriremes damnatos,

ex diclis triremibus aufugisse, habitibus,

ut praefertur, susceptis exuant, et eos di-

ligcnter et fìdeliter nomine dicti Cosmi

ducisincarceribus custodianl et retineant,

ac custoditos, capitaneis ipsarum trire-

mium aut aliis ad id ab eis deputatis cum
effectu Iradanl ci consignent, et consignari

auctorilate nostra faciant, mandent et pro-

curent.

§ 3. Ipsos condemnalos ac conlradicto-

res quoscumque et rebelles, illisque fa-

vorem et opem directe vel indircele prae-

stantes, scnlentiis,censuris et poenis prae-

diclis, compescant; ac illos non parentes,

sententias, censuras et poenas praediclas

incurrisse declarent, easque etiam ileratis

vicibus aggravent, et ad hoc, si opus sit,

auxilium brachi! saecularis invocent.

§ 4. Nos enim ordinariis et aliis prae-

dictis, super praemissis^ exuendi, custo-

diendi, relinendi, consignandi, mandandi,

procurandi, corapescendi, declarandi, ag-

gravandi, invocandi et alia ad ea neces-

Cljusiilae.

nOMANUM Ali. C

saria exeqiiendi et faciendi, plenam et li-

beram licenliam et iacultatem per easdem

praesentes concedimus.

§ 5. Non obslanlibus quibusvis consti-

lutionibus et ordinalionibus aposlolicis
,

acdemum ^ et Ordinum praedictorum , iu-

ramento, confirmatione apostolica vel qua-

vis fumilale alia roboralis, slalutis et con-

sueludinibus, caeteris([ue conlrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annuloPiscatoris,die vii septemb. mdlxix,

ponlificatus nostri iv.

Dal. die 7 sept. 1850, pontif. ;mno iv.

iS69

CXXXVII.

Indulla, gratiao et indulgcntiae confra-

(ernilalis nalionis Florcnlinac , sub

invocationc S. Ioannis Buptistae De-

collati, De Misericordia mincupaJ,ae ,

nuper in Urbe institutae ad caritative

confortandum via iustitiae moriluros,

eisque ecclesiastica sacramenta submi-

nistranclum et eorumdem corpora se-

pelienduni ^.

Pius Papa V, mota proprio, etc.

Cum, sicut accepimus, poslquam alias inuocemius

felicis recordationis hmocentius Papa Vili,
j,'",

Jó"" °

]iraedecessor noster^ venerabilem socie-

tatem seu confraternilalem Misericordiae

nuncupatam nalionis Florcntinorum de

Urbe erexerat et instituerat.

§ 1 . Ac confratribus ipsius confratcr- aj contorun-

nitatis quemdam locum intra Urbem, m lUe ad moriem

quo unani ecclesiam aedilìcare et con- '''"""•'"'^ ^'' "^^"

struere, in qua unum cappellanum pres-

bylerum saecularem, qui inibi missas et

alia divina officia celebrare, et omnes, qui

via iustitiae ultimo supplicio afficiendi

essent, confortare, et, eorum confessioni-

1 Legimus domonim (n. t.). 2 Confraternita-

lom islam inslituit liiiiocentius Vili, ut in eiuscon-

sttluti«no \ix, Inter desiderabilia, tom. v, p. odS.

[•clicnduni;
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bus auditis, ecclesiastica sacramenta eis

ministrare^ ac cos in sinccrilate fidei ca-

tholicae mamileniM-e haberet, ad eorum

dispositionoiii deputare et tenere, ac inibi

eorumdem ultimo supplicio aflìciendorum

corpora ecclesiaslicae sepulturae,absque

aliqua partieulari licentia, tradere ethu-

mare libere valei'cnt, donaverat.

§ 2. Quodqueconfralrcscontraternitatis

K.ci.uaicm huiusmodi prò tempore existentes quac-

In .lejii; cumque statata el ordinationessecundum

misericordiam et carilaLera convcnientia

et expedientia conderc et facere.

§ 3. Atqueunumconfessorem idoneum

Coiifrairihus et saecularcm ac cuiusvis Ordinis regu-
luseliijoiiilicon-

,
. .

. ! .

foBsoicm dedii; larcm, qui eos in ccrtis casibus tunc ex-

pressis absolvere, el eorum vota etiam
,

certis casibus tunc expressis exceptis, in

alia pietalis opera commutare.

§ ^. Eisdemque conlratribus verepoe-

in.iuigoiiiias nitentibus et coniessisplenariam omnium
concessit;

,
* i i .• i

peccatorum suorum indulgentiam semel

in vita et in mortis articulo impendere

posset, eligerc valerent.

§ 5. Et quod in omnibus causis civili-

iiijicpm eorum bus, UQU tauien in criminalibus,, concer-
A. C. depulu- •il • • • • • •

Tii; nentibus bona ipsms societatis, non nisi

coram auditore Camerae conveniri pos-

iiaorediuus geni. Et ffuod casu quo aliquis ultimo
a coiidemnalis •. . ^^ .

haiioro posse suppucio alliciendus vellet dictam con-
ooucessu;

fratemitatem instituere hseredem omnium
vel partis bonorum suorum , confralres

dictae confratcrnitatis prò tempore exi-

stentes possent, absque fisci praeiudicio,

et nomine dictae confraternitatis exigere

et recuperare , in iudicio et extra illud

ac ubique locorum, bona praedicta sibi

relieta ab omnibus illa habentibus, licet

iuris solemnitates servatae non essent,

dummodo per instrumentum vel relatio-

, nem duoruiii aul trium testium sive alias

legitime constarci et apparerei talern fnisse

volunlalem et loquutionem ultimo sujqili-

cio afficiendi.

§ 6. El ultimo omnibus utriusquesexus
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personis, vere poenitentibus el conlessis, induigeniiam

I . , 1 • • . eorum ecclo-

quae diclam eorum ecclesiam a primis siam visiianu-

vesperis usque ad secundas vesperas *"" ''""'

feslivitalis DecoUalionis Sancii Ioannis

Baptistae devote visitarent , el prò sub-

ventionc dictae confraternitatis manus

porrexerint adiutrices, viginti uniusanni

el lolidein quadragenarum indulgeiitiam

el remissionem concesserai elindulserat.

§ 7. Piae memoriae LeoX, etiam prae- i-eo x iiaec

1 , 1 .• • omnia approba-
decessor noster, donationem , concessio- ^^.

nem et indultum Innoccutii praedicli ac

alia praemissa confirmavit et approbavit.

§ 8. Ac ordinavil quod confralres prae- confraires

!• \- T , ,
• . nalionis Flo-

dicli aliquem volunlarie acceplare, nec rcniinao prae-

ab aliquibus ad aceeptandum in eadem •"'""'"' '"''

confraternilale aliquera, qui nalionis Flo-

renlinae non essel, compelli et cogi non

possent.

§ 9. Et ullerius omnibus, qui dictam Aiiasqua in-

ecclesiam in dieta festivitale, singulis an- 1",'^".'!!"
^''"'

nis, aliorum viginti; et qui omnibus die-

bus dominicis eamdem ecclesiam visita-

reni, ac manus porrigerent adiutrices, ut

supra, aliorum decem; et qui ultimo sup-

plicio dictos condemnalos associarenl et

confortarcnl, aliorum seplem annorum;

et qui eorumdem ultimo supplicio affe-

ctorum corpora ad sepulturam associa-

renl, aliorum seplem annorum el totidem

quadragenas, de iniunctis eis poenilenliis

indulgentiam et remissionem concessit.

§ 10. Quae omnia per recolendae me- ciemcns vii

moriac Lleraentem VII, etiam praedeces- Brmavii eie;

sorem nostrum, approbala el confirmala

fuerunt, qui etiam eidem confraternitati,

(juod illius cappellani, in die Paschatis

Resurreclionis, sanctissimum Eucharistiae

sacramentum omnibus utriusque sexus

dictae confraternitatis confratribus, in di-

eta eorum ecclesia, absque i)raeiudicio

lerloium^ in quarum parochiis degerent,

ministrare.

§11. Alque missas in praesenlia ul- Missas .mie

.limo supplicio condeninalorum, etiam'''"'"'""'""''
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cerali! cfiiebra- aiitc dieiTi, dummodo circa aurorani, ce-
re iierniisil;

, , ,

lebrare possent.

§ 12. Necnon omnibus vere poenitenli-

imiuigciitias bus et coufessis, aul firmum temporibus

cie'sia'm""coii- dcbitis confiteudi propositum habenfibus,
.ossili

yyj diclam ecclesiaui in Paschalis Resur-

rectionis et Decollationis S. Ioannis Bap-

tistae festivitatibus et diebus, a primis

vesperis usque ad oceasum solis earum-

denireslivitatumeldicruni, singulis annis

devote visitarent, et prò manulenlione

dictae confraternitatis manus porrigercnt

adiutiices, quoties id fecerinl, indulgeii-

tiam plenariam et omnium peccatorum

suorum remissionem.

§ 13. Eisdemquc confratribus, quod in

Legaium, in- qiiocumque ledalo, summam sex duca-
ira SCI ducalos,

± a r

ac vcsies dam- toruui noH cxcedcnti, per quemubet con-

hiii..isii.
uemnalum eis verbo vel in scriptis reli-

cto, licet esset in praciudicium fisci et in

eius daninum, salislactis prius executore

et capitaneo carceris de expensis prò vi-

ctu condemnati factis, libere succedere
;

et omnia indumenta et vestimenla dicto-

rum condemnatorum, cum quibus car-

cerati aut ad ultimum supplicium con-

ducli forenl , a quorumcumque, ctiam

illa auctoritate iudicis detinentium, ma-
nibus, propria auctoritate et absque ali-

cuius personae licenlia, accipere aul ac-

cipi facere, et libere retinere, etinopera

pia aut alia subslentationi et honori dictae

confraternitatis convertere valerent .et

possent, similiter concessil.

§ 14. Quodque clarae memoriae Paulus

fauius in Papa III, pariter praedecessor noster, do-
confirmavit el ,- . ^• •

arapiiavii,|uoad iialiones, conccssioncs, amphationes, or-

dinationes, gralias et indulgentias prae-

decessorum confirmando et approbando

et renovando , confratribus praedictis

quod, etiam cum praeiudicio fisci, in le-

gatis sibi, ut supra, usque ad summam
decem ducatorum prò quolibet legato

relictis, executore et capitaneo carceris,

ut supra, satisfactis per manus dictorum

legala

ROMANUM An. C.«569

conlValrum de bis quac habere deberent,

etiam libere succedere.

§ 15. Atque, in die Decollationis S. Io- caiccamm

T» . . 1 unum Ubfrari!
annis baptislae^ unum carceratum, ad |,c,uiìsìi

morlem prò quocumque exccssu condem-

natum, ad eorum clectionem singulis an-

nis liberare, omnibusquc privilegi is, qui-

bus aliae confralernitates indieS. Mariae

de mense augusti gaudcnl, perpetuo gau-

derc possent, pariformiter concessit.

§ 16. Quae omnia per eiusdem clarae luiius in ap-

inemoriae lulium tertium, eliam praede-
>""'"'"•

ccssorem nostrum, confìrmala etpiobala

fuerunt. Qui etiam voluit quod dictus

carceratus liberandus ut pracferfur, abs-

que aliquibus expensis, tam suis quam
dictae confraternitatis sive societatis, tam

ratione capturae quam carcerationis, li-

berari deberet.

§ 17. Et quilibcl condemnatus ad mor- Ugau conde-

lem, per viam testamenti • sive donationis quTad"'d"ùca"Òs

aut alio quocumque modo, usque ad "' ^mi-iiiivii.

summam viginti quinque ducatorum, ci-

dem confralernitali libere relinquere va-

lerci.

§ 18. Quodque confralres dictae con- FacuUaiem

p \ ' • • .... . dedil aggregan-
Iratcrmtalis omnia privilegia, gralias et di alias coutni-

indulgentias sibi concessa et concedenda,
"''"'^»""

omnibus confratribus et societatibus

mundi, ereclis aul erigendis, quae con-

demnatorum ultimo supplicio morti in-

terveniunt, el in similibus operibus mi-

sericordiae excrcitantur, ac si pari modo
privilegia, gratiae et indulgentiae prae-

dictae eisdem propriis confraternitatibus

illorumque confratribus concessa fuissent,

communicare et concedere possent. At-

que quod ad processiones ire seu acce-

dere^ nisi ad eorum commoditatem, non

tenerentur, nec ad id compelli possent,

omnibus in contiarium facientibus de-

rogando.

§ 19. Et ultimo beatae memoriae Pius wus iv loh

Papa quartus, praedecessor nosler, dona- """""

tiones, concesslones, -ampliationes, gra-
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Confralribus

ìnGrmis domi

missas celeitra-

ri conee.^sil;

Cappellano de-

Jìl r.-icultal(Mn

prò condemna-

tis de nocle ce-

lebrare cosque

absoWerceleis-

dem indulgcn-

tias imparliri.

Hic Ponlifci

omnia approbal

cldeleclus sup-

plet;

rius V

tias, indulgcntias et alia praemissa per

praedicto? piaodeccssores dictae confra-

lernitali illiusquc confratribus concessas

et concessa approbando et confiniiando.

§ 20. Eisdomque confratribus quod
,

ipsis infirmis exislcntibus, in ooriim do-

mibiis missam
,
per presbylcriim saccu-

larem vel rogiilarem ad eorum benepla-

citum eligendiim, singulis diebus, dum
eorum inflriiiitas durarci, eliam ante

diem, in casu necessitatis, et circa diurnara

lucerà, celebrar! facerc libere possent.

§ 21. Necnon quod, si cappellano dictae

confraternitatis constaret et sibivideretur

dictos condemnandos ad ultimum suppli-

ciuni esse dispositos ad recipiendum sa-

crosanctum Eucbaristiae sacramentum
,

posset in eorum praesentia, etiamdeno-

cte, in casu necessitatis, missam celebrare,

et absolutioncm ac indulgentiam plena-

riam in forma iubilaei impendere, et di-

ctum Eucbaristiae sacramentum eis mi-

nistrare, similiter concessit et indulsit,

prout in singulis praedecessorum suppli-

cationibus desuper designatis seu litteris

desuper forsan expeditis latius et plenius

conlineri dicitur.

§ 22. Nos igitur, qui ea, quae a prae-

decessoribus nostris ita pie et caritative

concessa et ordinata esse noscuntur, ut

firma perpetuo et illibata persistant, apo-

stolicae confìrmationis muniminelibcnter

roboramus, eorum vestigiis inhaerentes,

motu simili et ex certa nostra scientia ac

de aposlolicae potestatis plenitudine, do-

nationem, concessiones , ampliationes,

privilegia, indulta, gratias, indulgentias

et peccatonim lemissiones ac alia prae-

missa confraternitati Misericordiae illius-

que* confratribus praedictis per dictos prae-

decessores nosfros quomodolibcl conces-

sas el concessa, cum omnibus inde secutis,

ac omnium et singulorum, tam iuris quam

facli, si qui in praemissis inlervenerunt,

defectuum acsolemnitatum, eliam de iure
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requisitarum, forsan omissarum supplc-

tione, approbamus, confirmanms et in-

novamus, illisque pcrpeluae firmitatis

robur adiicimus, et ab omnibus quos con-

cernit et in futurum concerneret, invio-

labiliter observari debere ; irritum quo-

que etc. decernimus.

8 23. Non obstantibus quibusvis con- (;o„,,

stitulionibus apostolicis; ac statutis, e(c.,

etiara iuramento, etc. roboratis; privile-

giis quoque, indultis et litteris apostolicis

ceterisque contrariis quibuscumque, cum
clausulis opportunis et consuetis.

Fiat. Motu proprio. M.

§ 24. Et cum absolutione a censuris,

ad effcctum etc, prò omnibus; et quod d^^suf^'J^^'""

donationum concessionum, indultorum,

ampliationum
,

gratiarum, indulgentia-

rum et peccatorum remissionum et alio-

rum praemissorum, per praedictos prae-

decessores nostros et dictae confraterni-

tati et illius confratribus concessorum^

veriores tenores etc. habeantur prò ex-

pressis, seu in totum vel in partem ex-

primi possint in litteris. Et de approba-

tione, confirmatione, invocatione, sup-

pletione, adiectione, indulto, extensione,

propagatione praedictis, de el prò omni-

bus et singulis supradictis, quae hic prò

repetitis ad partem habeantur, motu pro-

prio etc. ac perpetuo in forma gratiosa:

et cum opportuna, si opus sit, iudicum

executorum deputatione, qui assistanl,

etc; cum piena ethbera facultatecitandi

etiam per edictum publicum, conslito

summarie etc. de non tuto accessu; ac

inhibendi, et sub sententiis et censuris

ecclesiasticis ac etiam pecuniariis, eorum

arbitrio moderandis etapplicandis, poenis;

ac aggravandi etc; contradictores etc.

per quascumque eis vidcbitur ccnsuras et

poenas compescendi, invocalo etc. brachi!

saecularis; cum derogatione conslitutio-

num de una et duabus, non tamen tribus
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diaetis^ si opus fiicrii, laiissime cxlcii-

dentes.

§ 25. Etquocl pracscntis molus proprii

sou signatu- solu sigiialuia suflìcial et ubi(pie fidem

faciat, in iudicio et extra illud, quacum-

que regola contraria non obstantc ; scu,

si videbitur, litlcrac ciim omnium singu-

lorum praemissorum, ctiam nominum,

cognominum, modernorum confratrum

dictac conlValcrnilatis invocationum, si-

luationum, dcnominationum, qualilalum

et aliorum circa praemissa quomodolibct

necessariorum, maiori ctveriorispecifica-

fione et expressione, simul vcl adpartem,

super quolibet arliculo, prout utilius vi-

debitur, expcdiri possint ; et quoad in-

dulfum celebrandi missas in domibus, in

oratorio ad id a vicario Urbis designato,

et per presbyterum per dictum vicarium

approbandiim tantum.

§ 26. Vohunus autem quod dieta con-

Deciiriiio IValcmitas dicium condcmnatumliljcran-

nera*ro'ndemn,i- dum nobis ct Rouiano Pontifici prò tem-
" """ esistenti denominare debeatporo

ncatur.

et te-

Fiat. M.

l'rncrmiiini.

CXXXVIII.

Confmnatio et innovalio quarumcumquc

gratiarum, et signantcr praecedentiae,

hactemis congregationi canoniconim

saecìilariiim S. Georgii in Alga Ve-

netiarum concessanim, et conccssio

omnium privìlegiorum aliis Ordinibiis,

etiam Mendicanlium , concessonim et

coìicedendorum.

Pins episcopns servus servornm Dei
,

ad faturam rei memoriam.

Ex incumbcnli nobis apostoHcac scrvi-

tutis officio
,
quorumbbct ecclesiastico-

rum, praescrtim religiosorum , locorum

illornmque personarum in via mandato-

rum Domini, ad Illius honorem et glo-
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riam, dcambulantiuni, ac in pio laudabi-

liqucillarum proposito permanentium, di-

rectioni prospcroque statui assidue intenti,

illa propterea quae provide st aluta di-

gnoscunlur, quo firmius persistant, liben-

ter apostolici muniniinis pi'aesidin, sub-

latis quibusvis obstaculis , roboramus
,

personas ipsas paternis confovendo affc-

ctibus.

§ 1. Sane cum, sicut accepimus, dilc-

cti filii rector gcneralis et canonici con-

gregationis S. GeorgiiinAlgaVenetiarum,

qui in corum capitulo, in monastcrio seu

domo Sancti Salvaloris in Lauro de Urbe

congregationis huiusmodi novissime cele-

bralo, tamquam nostri et Apostolicae

Sedis obedientiae filii
,

praecepto per

nos cis alias facto super professione re-

gulari, ut eam, qui in huiusmodi con-

grcgationc de celerò degere vellent
,

profìterentur, obtemperando, illam pro-

fessionem debita cum reverentia accepta-

runt, in eoium monasteriis sive domibus

religiose, laudabiliter, proni hactenus vi-

xerunt, de celerò vivere et gratum Altis-

simo famulatum impendere intendant.

§ 2. Nos, rectoris et canonicorum

ipsorum laudabile propositum plurimum

in Domino commendanles , et quo li-

berius in pace et tranquillitatc , iuxta

corum instilula vivere possint, impedi-

mcnla, si quac sint, de medio toUere;

ipsosque rectorem et canonicos speciali-

bus favoribus elgratiis prosequi volentes,

ac illos et corum singulos a quibusvis

excommunicationis, suspensionìs et inter-

dicti aliisque ecclesiasticis senlentiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa, latis , si

quibus quomodolibct innodati exislunt,

ad effectum praescntium dumtaxat con-

sequendum^ harum serie absolventes et

absolutos foro ccnsentes; necnon consli-

tutionum, rcgularium stalulorum, privi-

legiorum, indultorum et aliorum conces-

sionum ac gratiarum infrasciptorum^ om-

An. C. tS60

Coniii epalio

.icrepUvit biil-

lam hiiius Pnn-

tilicis 11. (;\vii.

LììbriruiHf qii.ic

est Sll|ira [i. "it''},

et piofossi siili!

Uc^ulam Salirli

Auguslini.

Ponlifci eiiis

gratiag omnes
alquc privile^'ia

concilio Triden-

liiio non con-

Iraria confir-

mal, et priTilc-

gia cuicumque

aliae Religioni

concessa clcon-

ceilenda coni-

Inunical;
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niumquo ìncontrariiun ani piaoiinliciiiin

illonim seu coiipro^alioiiis liuiiisiiiodi, ar

littorarum, otiam in Ibiiiia brovis, cliam

motu proprio vel alias quomodolibet de-

super concessorum tenorcs, ac si de verbo

ad vcrbiinij nihil pcnitus omisso, inse-

rerentur praosentibus, prò expressis ha-

bentes, mota simili, non ad ipsoruni re-

ctoris et canonicorum vel alicuius eoruni

aiit quorumvis aliorum prò eis nobis su-

per hoc oblatae petitionis inslantiam, sed

ex certa scientia et mera deliberatione

noslris , auctoritate apostolica , tenore

praesentiuni, perpcìuo omnes etsingulas

constitntiones ac ritu? et mores aliaque

regularia ipsius congrcgationis inslituta,

quoad ea quae sacris canonibus el decretis

concini Tridentini contraria non sunt,

ita quod rector et canonici praedicti in

processionibus et actibus publicis prae-

cedant, prout antea soliti erant; necnon

concessiones, gratias, privilegia et indulta

ipsis congregationi ac rectori etcanonicis

per quoscumque Romanos Pontifices prae-

decessores nostros ac nos et Sedem eam-

dcni, principaliter siveperviam commu-
nicationis aut alias quomodolibet con-

cessa, confirmamus, ac illa de novo,

necnon etiam omnia alia per ipsos prae-

decessores ac nos quibusvis Ordinibus el

Religionibus, etiam fratrumMondicanlium

hactenus quomodolibet concessa, et quae

de celerò concedentur, eisdem rectori et

canonicis ac congregationi graliose con-

cedimus, ac confirmala et concessa osse

volumus.

§ 3. Necnon omnia, etiam per praede-

ccssores praedictos et nos, etiam per quas-

cumque, etiam in forma brevis, lilteras,

in contrarium praemissoruni, seu ipsius

congrcgationis el privilegiorum cidem

concessorum praeiudicium quomodoli-

bet etiam liactenus concessa , revoca-

raus, irritamus et annullanuis, ac irrita

et nulla esse; necnon quicquid a diclo

C«nlrari>3 con-

ceBsioncs irri-
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reclore el dilectis filiis patribus, capiti-

bus con^reoationis luiiusiiiodi nuncupatis,

factum seu defmilum fuerit, observari

volumus, ac perpetuo staluimus et ordi-

namus.

§4. Et sic, in praemissis omnibus el Euiafinon

singulis, per quoscumque iudicos el coni- Hecernii';"

""

missarios, quavis auctoritate fungentes,

etiam causarum Palatii Apostolici audilo-

res ac S. R. E. cardinales, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi el

inlerprelandi facultale et auctoritate, iu-

dicari ci definiri deborc; ac si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranler, atlenlari contigerit,

irritum et inane decei'nimus;ac ila mentis

et voluntatis nostrae incomniutabilis esse

volumus el declaranuis.

§ 5. Quocirca venerabili fratri nostro E^cHiores

episcopo Amorino el dilectis iilus b. Geor- muonis depu-

giiMaiorisVenetiaruin, acSanctae luslina?
'^''

Paduanae, monasteriorum abbatibus, per

apostolica scripta motu pari mandamus

quatenus ipsi vel duo aut unus eorum,

per se vel alium seu alios^ praesentes lil-

teras et in eis contenta quaecumque, ubi

el quod opus fuoril, ac quoties prò parto

rectoris et canonicorum praediclorum

luerinl requisiti, solemniler publicantes,

ac illis et illorum singulis in praemissis

elficacis defensionis praesidio assistente?,

facianf, auctoritate nostra, praemissa ob-

sen-ai'i; ac rectorem el canonicos praedi-

ctos confirmatidne, concessione, volunta-

tibus, statuto, ordinatione, decreto el

declai'atione huiusmodi pacifico frui et

gaudere : non permiltenles eos et illorum

singulos desuper per quoscumque, contra

praesentium lenorem, quomodolibet in-

debite moleslari, perturbari aut inquie-

tali ; contradictorcs quoslibet et rebelles

ac praemissis non parenlcs, percensuras

el poenas ecclesiaslicas ac etiam pecu-

niarias, ipsorum voi cuiuslibot ipsorum

eorum arbitrio imponendas, moderandas
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Ci opplicniiflas, nlinquo opportuna inris

remediu compescendo ; nocnon legiliinis

ad hoc habendis servati? processibus, illos

censuras et poenas ipsas incurrisse de-

clarando; ac ipsas censuras ci poenas,

etiam ilcralis vicibus, aggravando; inter-

dictum ecclesiaslicum apponendo, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fucrit, auxi-

lio brachii secularis.

§ 6. Non obslantibus praemissisacqui-

coi,ir,iiìi8 busvis apostolicis necnon, in provinciali-

bus et synodalibus concihis cditis, gene-

raUbus vel specialibus constitutionibus

et ordinationibus; acdiclaccongregationis,

etiam iuramento, confirmationeapostolica

vel quavis firmitatc alia roboratis, statu-

tisetconsuetudinibus; privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis, quibusvis

Ordinibus et illorum superioribus ac aliis

personis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cuni quibusvis, etiam deroga-

toriarum derogatoriis aliisque effìcacis-

simisetinsolilis, clausulis, irritanlibusquc

et aliis decretis, in genere vel in specie

ac alias quomodolibet, etiam per praede-

cessores nostros praedictos ac nos et Se-

dem praedictam, etiam mota et scientia

similibus, concessis, confirmatis et ap^

probatis: quibus omnibus et singulis,

etiam si, prò illorum sufficienti deroga-

tionc, de illis ac totis eorum tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio habenda^ aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

rel, tenoreshuiusmodi, ac si de verbo ad

vcrbum insererentur praesentibus, prò

expressis sufficienter habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus

et illis derogatum esse volumus, contra-

riis quibuscumque. Aut si aliquibus,

communitcr vel divisira, a dieta Sede sii

indidtum quod interdici, suspendi aut

excommunicari non possint per litteras
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apostolicas non facientcs plcnam ci ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi menlionem.

Nulli ergo omnino de.

Datum Roiuae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdlxix, ui idus

septenibris pontificatus nostri anno iv.

Dat. die \\ sepl. 1569, pontif. aiuio iv.

CXXXIX.

Cnnfratrcs SS. Rosarii privilegiis et in-

dulgcnliis omantnr i.

Fius Papa V, ad fatnram rei memoriam.

Consueverunt Romani Pontifices et alii Pro»mium.

Ss. Patres praedecessores nostri , cum

bellis corporalibus vel spirituahbus pre-

merentur, aul aliis vexationibus tentaren-

tur ,
quo facilius ab illis evaderent, et

Iranquillitatcm adepti, Dco quietius et

fcrventius inservirent et vacarent , divi-

nam opem implorare, et sanctorum suf-

fragia per supplicaliones seu per Litanias

deposcere, ac oculos orni Davide inmon-

tes levare, certa spc confidentes inde il-

lis auxilia affutura; quorum exemplo ad- n. Dominicu»

ductus, et Spiritu Sancto, ut pie credilur,
f„°'e'i"pe'r°M,'ò;

afflatus B. Dominicus , Ordinis fratrum ''»"" p^°i"'-

.
galor.

Praedicalorum auctor, cuius institutum

et regulam, cum in minoribus essemus,

expresse professi sumiis, simili, qua nunc,

temporis occasione ,
quo Albigensium

haeresis partes Galliae misere grassaba-

tur et tam multos excaecaverat saecula-

res, ut in Domini sacerdotes et clericos

saevissime furerent , levans in coelum

oculos , et montem illuni gloriosae Vir-

ginis Mariae almae Dei Genitricis
,
quae

genuine suo tortuosi serpentis caput ob-

trivit, et cunctas haerrses sola intcremit,

ac benedicto fruclu eius vcntris mundum

primi parentis lapsu damnatum salvavit,

1 Ex Bullar. Ord. Praed,,tom. v, pag. 223.
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et de quo sine liumanis manibus abscis-

sus est lapis ille, qui, ligno percussus,

gratiarum aquas alfluentes produxit, rc-

spiciens niodum fatilem et oninibus per-

vium ac admoduin pium oiandi et pie-

candi Deum, Rosarium seu Psalterium eius-

dem B. Mariae Vir^ini? nunciipafum, quo

eadem beatissima Virgo, Salutalione Ange-

lica centies et quinquagies ad numerum
Daviditi Psalterii repetita, et Oratione

Dominica ad quamlibet decimam , cum
certis meditationibus, totam eiusdem Do-

mini N. lesu Chrisli vitam domonslranti-

bus, interposita, veneratur, excogitavit
;

excogitatum, per S. R. E. partes propa-

gavit; orandique modo praedicto per as-

seclas B. Dominici, fratres videlicet Or-

dinis praedicti, divulgato et a nonnullis

acceplo, coeperunt christiiìdeles bis medi-

tationibus accensi, bis precibus inilam-

niati, in alios viros repente mutari, bae-

resum tencbrae remitli, et lux catholicae

fidei aperiri, et ad hanc Grandi formam,

prò locorum diversitate, sodalitates per

fratres eiusdem Ordinis, ad hoc a suis

superioribus legitirae deputalos, institui

et confratres in eis describi.

§ '1
. Nos quoque, iliorum praedecesso-

Pius contra- rum vestigia sequentes, militantem hanc

co'nce!(a"°'!n-
Ecclcsiam diviuitus nobis commissam,

juigeniiai con- jiig temuoribus tot haeresibus agitatam,

tot bellis pravisque hominum moiibus

atrociter vexatam et afllictam cernenles,

lacryraabundos, sed spei plenos, oculos

in montem illum, unde omno auxilium

provenit, levamus, et singulos christilì-

deles ad simile faciendum benigne in Do-

mino hortamur et raonemus. Utque fa-

cilius modus ille ab omnibus, cum ea

qua decet devotione et mentis religio-

nisque christianae sinceritate, amplecta-

tur, auctoritatis nostrae partes, quantum

nobis ex alto conceditur , favorabiliter

impartientes, modum orandi et precandi

praedictum omniaque et singula indulla,
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indulgentias ,
peccatorum remissiones,

relaxationes , immunitates, privilegia et

alias gratias per quoscumque Romanos

Pontifices praedeccssores nostros et diclae

Sedis etiam de lalere, legatos ac alios

apostolica auctorilate suffultos, iuxta pre-

candi modum praedictum orantiljus, et

confraternitatibus seu sodalitatibus sub

dicto Rosario instilutis, et iliorum ec-

clesiis seu altaribus aut cappellis vel

confratribus ac sodalibus, tam motu pro-

prio et ex certa scienlia, sive in gi'uere

vel in specie, quam alias quomodolibet,

etiam pluries , concessa , coniìrmata et

innovata, quorum omnium et singulorum

tenores et compendia praesentibus ha-

beri volumus prò expressis et insertis,

eadem auctorilate, barum serie, perpetuo

confirmarnus et approbamus , ac illis

perpetuae et inviolabilis firmitatis robur

adiicimus.

§2. Necnon, poliori prò cautela, prae- EimnoTai;

missa omnia eisdem modo et forma, qui-

bus concessa reperiuntur, etiam perpetuo

innovamus; ac omnibus et singulis chri-

stifidelibus utriusque sexu? confratribus,

per dictos fdios modernos et prò tem-

pore existentes fratres Ordinis praedicti,

in suis, et tam per eos quam per alios

sacerdotes, etiam in aliis ecdcsiis, a dicto

filio , etiam moderno et prò tempore

existente, ipsius Ordinis]generali magistro

vel eius vicario dumtaxat deputatos, in

huiusmodi sodalitatem et confraternita-

tem Rosarii receplis et descriptis, eccle-

sias , aitarla et cappellas huiusmodi vi-

sitantibus, necnon Deo preces iuxta Ro-

sarii modum praedictum effundentibus,

quod omnibus et singulis indultis , in-

dulgentiis
,

peccatorum remissionibus,

relaxationibus, privilegiis et aliis gra-

liis praefatis , frui, uti
,

potiri et gau-

dere; necnon eisdem conlValernilalibus

seu sodalitatibus, quod illarum ad id de-

putati confratres omnia et singula obla-
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lioncs et legata, seu donationes ani alias

quovis modo, sive in Icslamenlo sive in

codicillis ani alia ultima vel inter vivos

voluntate, illis relicla ci erogata, quac-

cumque, qnolcumqne et quoliescnmqne,

uliamsi speciali noladigna sint, peicipcrc,

exigerc, levare el in confratcrnilatis hn-

iusmodi pios nsns converlere, cliam or-

dinarli loci ani cniusvis allcrins licenlia

desuper minime pelila, libere el licite

possint.

§ 3. Et insuper, quo quisquc ad se

coiifr..iciniia- numcro confralrum praefalornm aggre-

liiius lonioJii gandnm [iromplior et alacrior liat, de
i,id..i5ci,i |,ie-

omnipolentis Dei misericordia et bealo-

rum Petri et Pauli ai>oslolornm eins au-

cloritatc confisi, omnibus et singulis con-

fralribus praediclis, per deputatos prae-

dictos descriptis, vere pocnilentibus et

confessis, qui, prima vice qua descripti

l'nerinl, sancì issimum Eucharistiae sacra-

mentum in aliqua ecclesia seu cappella

diclae confraternitalis pcrceperint , et

unam sallem quinquagenam Rosarii re-

citaverint, et prò tranquillitale sanctae

matris Ecclesiae oraverint; necnon qui,

in mortis ariiculo constituti; salutaris

Poenitentiae ci Viatici sacramento muniti

fuerint, plcnariam omnium et singulorum

peccalornm suorum indulgentiam et re-

missionem misericorditer in Domino con-

cedimus et elargimur.

§ i. Qui vero in die Resurrectionis

Alias darei- D. N. Icsu Chrisli et Annunciationis ac

prò diverse ai.-
'*^ssumptionis ciusdcm D. Manac praela-

ni diebus. (y^,^ Eucharistiae sacramentum sumpse-

rint, el partem Rosarii, ut praefertur,

rccitaverint , decem annos et totidem

quadragenas; cisdem autem confratribus,

qui in reliquis Domini N. lesu Christi

et B. Mariae Virginis praefalornm festis

diebus, in quibus sacra ipsius Rosaiii

mysleria recensenlur, unam sallem Ro-
sarii ciuinquagenam recilaverinl; necnon

aliis omnibus el singulis ulriusque scxus
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christifidelibus, etiam non confralribus,

((ui in ciusdcm Rosarii processione, quae

mense quolibel fieri consuevil , devote

interfuerint , septem annos et totidem

quadragenas de iniunctis sibi poenitenliis

etiam misericorditer in Domino rela-

xamus.

§ 5. Decernentes confratres el alios ciansuiae prac-

}iraefalos a quoquam desuper molestar!,
'""^'' "''"

praesenlesque lilteras de subreptionis vel

obreptionis aut nullilalis aliove villo aut

intenlionis noslrae defectu notari, arguì

vel impugnar!, et sub quibusvis similium

vel dissimilinm graliarum revocalionibus,

suspensionibus aut aliis contrariis dispo-

sitionibus comprebcndi non posse; sed

(luoties illae emanaverint , toties in pri-

stinum ci validissimum slatum reslilutas

de novo, etiam de posteriore data, pei-

ipsos depulatos confratres eligenda, con-

cessas, ac perpetuo validas et efficaces

esse et fore, suosque plenarios el inte-

gros cffcctus sortir! debere; et ila per

quoscumque iudices et commissarios,

quavis auctoritate fungentes, eliam cau-

sarum Palati! Apostolici auditores , et

S. R. E. cardinales, sublala eis et eorum

cuilibet quavis aliler iudicandi el inler-

pretandi facultate et auctoritate, iudicari

et definiri debere; ac ex nunc inilum el

inane, si sccus super bis a quoquam,

quavis auclorilate scienter vel ignorante!',

contigerit attenlari.

S 6. Non obstantibus quibusvis apo- norogaiio mn-

stolicis ac, in provincialibus et synodali-

bus conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus constitutionibus et ordinationibus

ac Cancellariae Aposlolicae regulis editis

ci cdendis, cclerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 7. Voliimus autem quod praesen- riansumiotum

liiim transumjìtis, marni alicnius notarli

publici subscriptis et sigillo alicuius per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslitutae

munitis, eadem prorsus fìdes, tam in iu-
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dicio quam extra, adhibeatur, quaeprae-

senlibus lilteris adhiberelur, si forenlcx-

hibilae vel ostensae.

Datum Romac apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris^ die decima seplima

septembris, millesimo quingenlesimo se-

xagesimo nono, pontificalus nostri anno

quarto.

Dal. die 17 sept. lóO'.l, puiilif. aniioiv.

GXL.

Indulgcniia confratrUms Sociefa tis Nomi-

nis Dei concessa ^
.

Pius Papa V, universis christifidelibus praesen-

tes litteras inspecturis, salutem et aposto-

licam benedictianem.

Cunctorum morlalium animas Deo lu-

Eior.iium. crifieri desiderantes ad ca
,

per quae

cbristifideles piis oporibus vacanles, sa-

lutem suam Deo propitio valeant pi'ome-

reri , nostrae consideralionis frequcnter

dirigimus intuilum, utque praemissa per

eos caritatis fervore exequantur , eos al-

leclivis quibusdam spiritualibus muneri-

bus invitamus, proni in Domino conspi-

cimus salubriler expedire.

§ 1. Cupienles igitur ul dilccti filii

induigouiiao singuli conlVatres confraleinitalum Nomi-
•o.icessio.

j^jg £)gj^ (,j„^ j,^ civitate Bononicnsi quam

aliis quibuscumque locis et terris cano-

nice inslitutarum, co magis in pace inter

alios sibi invicem hostes tractanda, quod

eorum proprie est munus, se inli'omit-

tant, ipsique chrislifideles eo libenliusad

se conciliandnm inter se adducanUir, de

omnipolenlis Dei misericordia ac beato-

rum Patri et Pauli apostolorum eius au-

ctoritatc confisi, omnibus et singulis con-

tVatribus confralernilatum huiusmodi, qui

in aliquapacr perlractanda el concilianda

se inlromiserint, omnibusve et singulis

1 E\ Biiilar. Ord. Priiedic, tom. v, pag. 22'1.
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cbristifidclibus ,
qui , simullates insimul

babentes, mutuam pacem contraxerint,

quoties id fecerint, quadraginta dies de

iniunclis sibi seu quomodolibet, debilis

poenilenliis misericordiler in Domino re-

laxamus.

S 2. Praesenlibus, quas sub quibusvis F"""'»^ im-
^

.
'US coiirossio-

similium vel dissimilinm gratiarum revo- nis.

cationibus, suspensionibus et limitalioni-

bus minime comprehendi, sed semper

ab illis exceptas, et quoties illac cmana-

bunt, toties in pristinum stalum resli-

lutas^ rcpositas et plenarie reintegratas

esse, sicquc ab omnibus censeri volu-

mus, perpetuis futuris temporibus dura-

turis.

Dalum Romac apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xx septembris, mil-

lesimo quingentesimo sexagesimo nono,

pontilicatus nostri anno iv.

Dut. dio 20 sept. 1569, pontif. anno iv.

CXLI.

Confirmatio concordiac inter archiepi-

scopum Compostelkmum ci suos sujfra-

ganeos eorumque capilula *.

Pias Papa V, ad perpetuala rei memoriam.

Ex solita Sedis Apostolicae clcmenlia
,

ad ea libenler inlendimus, per quae inter

praelatos ecclesiasticos et illorum eccle-

siarum capitula ac alias personas eccle-

siaslicas paci et quieti opportune consu-

lilur; ac iis, quae proplerea facta fuisse

dicunlur , ut Orma perpetuo el illibata

persislant, l'avorabiliter, cum a nobis pe-

lilur, apostolici adiicimus inuniminis lìr-

mitaleni.

§ i . Gum itaque, sicut exbibita nobis

nuper, prò parie venerabilium Iratrum

arcbiespiscopi Gompostellani, metropoli-

tani, et aliorum coepiscopornm suoruni

1 KxResrest. in Secret. Biov.

Piucuniium.

Causa consli-

lulioiiìs.
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et dilectorum filioiuni capiluloruiu eccle-

siaruin piovinciae Composlellanae, pctilio

continebat, ipsacapitula praetcnderentgra-

vari ex nonnullis decrelis factis in con-

cilio provinciali Gompostellano, ac super

hoc contenlio et discordia Inter ipsa ca-

pitula et eoruni nietropolitanuni et coe-

piscopos ortae essent, venerabilis frater

archiepiscopusRossanensis,nostereteius-

Concordia deiTi Sedis in Hispaoiis nuncius,addiscor-
inìta inter ar- ,. , . ti»
rhippisc. Coni- dias liuiusmodi sedandas, ut inter prae-
tioslellanum et i i i

*
, i

oiuidem soffra-
^^^-Os ecclcsiarum caruiTique capitala

Kincos opera huiusttiodi pa\ Ci unio vitreret, metropo-
uuncil Uit|iH-

.

r
_ .

uiarum. litanum et episcopos et capitulares perso-

nas super decrctis concilii provincialis

huiusmodi, iuxta formam et tenorem ca-

pitulorum infrascriptorum, sub nostro et

dictae Sedis beneplacito, ad concordiam

reduxerit, quae amicabiliter et absque

aliquo discrimine facti , per praedictos

praelatos et capitula huiusmodi acceptata

fuit, quorum capitulorum tener sequitur,

videlicet:

§ 2. I. Quod in quolibel decreto
,

Tenor capi- in quo de punitionc et poena contra ali-
lulorum con- . ^ ., . , . ••

cordiao. quem ex capitularibus agitur, in ecclesus,

in quibus capitula cxemptionem habere

solita sunt, intelligerelur iuxta dispositio-

nem et modum concilii Tridentini , ca-

pitevi sessionis xxv.

II. Item, in vii capite secondae actionis,

ubi habetur quod semel tantum in hebdo-

mada fieret capitulum , congriium esset

ut concederetur bis fieri, et nihilominus

ita declararelur ut non censeatur cxclu-

sus casus necessitatis seu utililalis ec-

clesiae.

III. Item, in nono et decimo capitibus

actionis huiusmodi, ubi habetur quod ac-

tus et repraesentationes, quae fieri solent

in processionibus, fiant loco et tempore
ab episcopo seu eius vicario designandis;

quandoquidem harum rerum ordinatio

videtur ad capitulum, saltem ex antiqua

consuetudine pertinere, quod concordat
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curii concilio Tridentino huiusmodi, capite

VI, § Cctcris autem, eadem sessione xxv, de-

claralum censeatur ut, si episcopus prae-

sens foret, ipse disponat; si vero absens,

capitulum, iuxta laudabilcm eius consue-

tudinem, ordinet et disponat.

IV. Item, in xvii capite dictae actionis, ubi

disponitur quod proventus omnes dieruiii

ibidescriptorum sint distributiones quoli-

dianie; admittendum videtur decretum,de-

claiando hac lege intelligi ut distributio-

nes totius anni, ipsis computalis, tertiam

partem omnium friictuum non excedant:

ita u t servetur prorsus dispositio ipsius con-

cilii Tridentini, et non excedatur, et in

eodem capite XVII, ubi cavetur quod nulla

admittatur excusatio, etiam infirmitatis,

quia videtur quodammodo inhumanum,

declarari polest infirmitatis excusationem

non excludi, si vera sit, et fide medicorum

cuni iuramento approbata.

V.Item, in xviii capite eiusdem actionis,

ubi ii, quibus assignata sunt officia in heb-

domada facienda, excusari nuUatenus